COMISSÃO ESPECIAL TEMPORÁRIA PARA APRESENTAR PROPOSTA DE ALTERAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO
ATA ORDINÁRIA 002/2022
PERÍODO ORDINÁRIO
2.ª SESSÃO LEGISLATIVA
6.ª LEGISLATURA

Aceguá, 20 de abril de 2022

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas e quarenta minutos, tendo como local o Plenarinho Aldo Cantarelli da Câmara Municipal de Vereadores de Aceguá, reuniu-se a Comissão Especial temporária para apresentar proposta de alteração do Regimento Interno, sob a Presidência da Vereadora Vereadora Jacqueline Ferreira-PSDB e com a presença dos demais integrantes,  Vereadores Dalmiro Almeida-PP e Renato Souza da Silva-MDB. De imediato, a Presidente solicitou a leitura da Ata da reunião anterior que após discussão e votação, foi aprovada por unanimidade. Após, foram apresentadas as três propostas com o objetivo de alterar o Regimento Interno da Câmara Municipal, sendo: PR nº 01/2022 - ALTERA OS ARTIGOS 55, 56, 57, 85 E 90 DA RESOLUÇÃO N.º 077/2021, QUE INSTITUI O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACEGUÁ, RIO GRANDE DO SUL; PR nº 02/2022 - ALTERA OS ARTIGOS 55, 56, 57, 85 E 90 DA RESOLUÇÃO N.º 077/2021, QUE INSTITUI O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACEGUÁ, RIO GRANDE DO SUL; PR nº 03/2022 - ALTERA OS ARTIGOS 55, 56, 57, 85 E 90 DA RESOLUÇÃO N.º 077/2021, QUE INSTITUI O REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACEGUÁ, RIO GRANDE DO SUL. Após os debates e nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente reunião da qual foi lavrada a presente Ata, que depois de lida e aceita foi por quem de direito devidamente assinada.

[bookmark: _GoBack]                 Presidente                                                                     Secretário (a)
1/1